
  

 

Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

 

 
 

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 
 

DELIBERAÇÃO Nº 5029 

 
 

O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 
PARAÍBA - COPAM em sua 695ª Reunião Ordinária, realizada em 06 de Outubro de 2020, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 
dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 
Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento 
Interno, de 12 de novembro de 1981. DELIBERA: 

 

Art. 1ª O Plenário aprovou, por maioria, a emissão da Licença de 
Operação C08/2020 - Processo SUDEMA nº 2019-003445 – COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP. REF. LO - LIA C9/17 - PROC 17-6847 - 
LOTEAMENTO INDUSTRIAL - IT:10MILHÕES - AC:10.000M² - NE:01 - L/AT:COND. DIST. IND. 
DO TURISMO, PB008, COSTA SOL, JP/PB. 

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
Marcelo Antônio Carreira Cavalcanti de Albuquerque                 Joanna Regis Nóbrega 
Presidente Substituto do COPAM                                                                                 Secretária Executiva do COPAM 

 
Publicada no DOE/PB em 10.10.2020 
 
 

 

 

 

 

 

 


